
Pernambuco , 31 de Janeiro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XIV | Nº 3270 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 107 
 

ESTADO DE PERNAMBUCO 
MUNICÍPIO DE ABREU E LIMA 

 
GABINETE DO PREFEITO 

CONCURSO PÚBLICO – AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – EDITAL/2020 
 
CONCURSO PÚBLICO – AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – EDITAL/2020 
  
OPREFEITO DE ABREU E LIMA E A SECRETÁRIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO, no uso das suas atribuições legais, e com fundamento 
no que dispõe o art. 37, IX, da Constituição Federal de 1988: 
  
CONSIDERANDOa divulgação do RESULTADO e CLASSIFICAÇÃO FINAL do Concurso Público realizado para a admissão de Agentes 
Comunitários de Saúde; 
  
CONSIDERANDOa Homologação do Resultado Final do Concurso Público para o cargo de Agente Comunitário de Saúde (ACS),instaurado pela 
Portaria n° 1.094/2019; e 
  
CONSIDERANDOo disposto no ANEXO I – QUADRO DE VAGAS, do Edital do citado Concurso, divulgado no dia 08/10/2021, 
  
RESOLVE: 
  
TORNAR PÚBLICA A CONVOCAÇÃO DE 33 (TRINTA E TRÊS) CANDIDATOS CLASSIFICADOS NO CONCURSO PÚBLICO 
PARA O CARGO DE AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE, como também CALENDÁRIO para a entrega das documentações pessoais e 
realização dos EXAMES PRÉ-ADMISSIONAIS, conforme orienta o Edital do Concurso. 
  
Os candidatos classificados e relacionados no ANEXO I deste edital deverão comparecer nos locais discriminados, nas datas, horários e endereços 
apresentados no ANEXO II desta Convocação, respeitando os requisitos também apresentados nesse Anexo. 
Ressalta-se que o não comparecimento, bem como a apresentação de documentação incompleta ou em desacordo com o estabelecido no Edital do 
Concurso, impedirá a contratação do(a) mesmo(a), a qualquer tempo, em decorrência do presente Concurso. 
  
Abreu e Lima, 27 de janeiro de 2023. 
  
LEIDJANE DA SILVA VIRÃES NETA 
Secretária de Saúde 
  
FLÁVIO VIEIRA GADELHA DE ALBUQUERQUE 
Prefeito Municipal 
  
ANEXO I 
  
CANDIDATOS CONVOCADOS DO CONCURSO PÚBLICO 
  
ORD NOME COMPLETO INSCRIÇÃO DEFICIÊNCIA 

1 ELIZABETH REGINA PACHECO XIMENES 902532   

2 CLEITON MOLITERNO PESSOA DA SILVA 910610   

3 GABRIELA VANESSA BELMIRO DO NASCIMENTO 912670   

4 HENDRIA IZABEL NASCIMENTO DA SILVA 901694   

5 EDJAIR VICENTE CABRAL 912972   

6 MARIA DANIELE DA SILVA 900633   

7 JUDISNARA ALVES DE LIMA 900604   

8 TARCISIO JOSE DE LIMA FILHO 912653   

9 TAIS GALDENCIO DO NASCIMENTO 907974   

10 DANIELE CRUZ SILVA MENDES 902526   

11 LAUCIENE SOUZA DA COSTA OLIVEIRA 912884   

12 SABRINA JULIANA SANTOS DA SILVA 906961 MOTORA 

13 ANDREA MARIA SILVEIRA DA SILVA 913734 FISICO 

14 THAMIRES DAYANNY SANTOS SILVA 904107   

15 GLEICE KELLE SANTANA DA SILVA 901951   

16 ELTON JANUÁRIO SILVA 907659   

17 MARIA EDUARDA DE ALBUQUERQUE 901782   

18 THIAGO VINICIUS DOS SANTOS 900151   

19 JESSE LUCAS VIANA DE ARAUJO 912758 VISUAL 

20 MARCILIO LOURENÇO SOARES 912910   

21 AIRTON PESSOA DA SILVA 903364   

22 ANNA FLAVIA SANTOS PEREIRA 907715   

23 RAFAEL MANUEL DE SOUZA 912425   

24 FELIPE VALBER FERREIRA DA SILVA 900142   

25 EDER MICHAEL CONRADO DE MENEZES 904937   

26 ELISSANDRA MARCIA DA SILVA FARIAS 902020   

27 JAILSON BARBOSA DE LIMA 904551 VISUAL 

28 REBECA RAYANNY LACERDA DA SILVA 902581   

29 MARIA AUGUSTA DA SILVA SOUZA 914260   

30 RISALVA DOS SANTOS 910605   

31 BRENO DE SANTANA BARBOSA 914625   

32 RISOSANGELA SEVERO LEITE 903054   

33 ALEXSANDRA HENRIQUE DA SILVA PEREIRA 900249   

  
ANEXO II 
  


